
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 204207/21.10.2024 από-

φασης του Γενικού Γραμματέα Υποδομών «Σύστα-

ση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας στη Γενική 

Γραμματεία Υποδομών, του Υπουργείου Υποδο-

μών και Μεταφορών, με αντικείμενο την επεξερ-

γασία του νομοθετικού και κανονιστικού πλαισίου 

που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 

συμβάσεων» (Β’ 6001).

2 Ανάθεση άσκησης των αρμοδιοτήτων του ΣΥΠΟ-

ΘΑ Β’ ΠΕ Χαλκιδικής στο ΣΥΠΟΘΑ Β’ της ΠΕ Θεσ-

σαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 149515 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 204207/21.10.2024 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Υποδομών 

«Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας στη 

Γενική Γραμματεία Υποδομών, του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, με αντικείμενο την 

επεξεργασία του νομοθετικού και κανονιστικού 

πλαισίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση 

δημοσίων συμβάσεων» (Β’ 6001).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-

ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’45),

γ) των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-

κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 73 του ν. 4757/2020 (Α’ 240) και το 
άρθρο μόνο του π.δ. 46/2021 (Α’ 119), και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπ’ αρ. 15/31.03.2025 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (ΥΟΔΔ 337).

3. Την υπ’ αρ. 204207/21.10.2024 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Υποδομών «Σύσταση και συγκρότηση 
Ομάδας Εργασίας στη Γενική Γραμματεία Υποδομών, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με αντικείμε-
νο την επεξεργασία του νομοθετικού και κανονιστικού 
πλαισίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων» (Β’ 6001) με ΑΔΑ: ΨΖ7Π465ΧΘΞ-ΝΓΨ.

4. Το από 9/9/2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου εκ μέρους του Γραφείου του Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών.

5. Το γεγονός ότι από υπηρεσιακούς λόγους ανέκυ-
ψε η ανάγκη ανασυγκρότησης της Ομάδας Εργασίας 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών που συστάθηκε με την 
υπ’ αρ. 204207/21.10.2024 ανωτέρω απόφαση.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5011

64701

23.09.2025 08:03:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64702 Τεύχος B’ 5011/22.09.2025

7. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 204207/21.10.2024 από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Υποδομών «Σύσταση και 

συγκρότηση Ομάδας Εργασίας στη Γενική Γραμματεία 

Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 

με αντικείμενο την επεξεργασία του νομοθετικού και 

κανονιστικού πλαισίου που διέπει την ανάθεση και εκτέ-

λεση δημοσίων συμβάσεων» (Β’ 6001):

Α) Ως προς τη σύνθεση της Ομάδας Εργασίας, η οποία 

διαμορφώνεται ως εξής:

1. Τον Χρήστο Μητκίδη του Γεωργίου, Αντιπρόεδρο 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και Προϊστάμενο του 

Γραφείου Νομικού Συμβουλίου του Υπουργείου Υποδο-

μών και Μεταφορών με παράλληλα καθήκοντα στο Γρα-

φείο Νομικού Συμβουλίου της Γ.Γ.Υ., ο οποίος θα εκτελεί 

χρέη συντονιστή της εν λόγω ομάδας.

2. Τον Θεόδωρο Στριλάκο του Νικολάου, Νομικό Σύμ-

βουλο του Κράτους.
3 Τον Ιωάννη Παναγιώτη Χριστόπουλο του Κωνστα-

ντίνου, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Ε.Υ.Δ.Ε. Κ.Σ.Ε.Σ.Π..

4. Τον Λεωνίδα Μαυροματάκη του Ζαχαρία, Προϊστά-

μενο Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής 

Νομοθέτησης.

5. Τον Μάριο Παπαθεοδώρου του Σωτηρίου, Αναπλη-
ρωτή Προϊστάμενο του Τ.Κ.Ε. Αθήνας της Ε.Υ.Δ.Ε. Κ.Σ.Σ.Υ..

6. Την Καλλιόπη Αγγελούση του Ζαχαρία, συνεργάτιδα 

του Γενικού Γραμματέα Υποδομών.

7. Τον Δημήτριο Κουρέα του Ιωάννη, Δικηγόρο Πα-

τρών, συνεργάτη του Υπουργού Υποδομών και Μετα-

φορών.

8. Τη Μαρία Καλλιέρου του Δημητρίου, Δικηγόρο Αθη-

νών.

9. Τον Νικόλαο Μπούζα του Ιωάννη, Δικηγόρο Αθηνών.

10. Τον Κωνσταντίνο Κατσανέβα του Νικολάου,Δικη-

γόρο Αθηνών.

Β) Ως προς την διάρκεια λειτουργίας:

Η θητεία της Ομάδας Εργασίας ορίζεται σε ένα (1) έτος 

από τη δημοσίευση της παρούσας, με δυνατότητα παρά-

τασης με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Υποδομών.

Η Ο.Ε. συνεδριάζει νόμιμα εφόσον παρίστανται του-

λάχιστον έξι (6) μέλη της και μεταξύ αυτών ο ορισθείς 

ως Συντονιστής.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 204207/ 

21.10.2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Υποδομών 

«Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας στη Γενι-

κή Γραμματεία Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών, με αντικείμενο την επεξεργασία του 

νομοθετικού και κανονιστικού πλαισίου που διέπει την 

ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων» (Β’ 6001, 

ΑΔΑ: ΨΖ7Π465ΧΘΞ-ΝΓΨ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 77108 (2)

Ανάθεση άσκησης των αρμοδιοτήτων του ΣΥ-

ΠΟΘΑ Β’ ΠΕ Χαλκιδικής στο ΣΥΠΟΘΑ Β’ της ΠΕ 

Θεσσαλονίκης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 20 και 21 του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και 

προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167). 

2. Την υπ’ αρ. 7266/13.10.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) απόφα-
ση Συγκρότησης ΣΥΠΟΘΑ-Β ΠΕ Χαλκιδικής Συντονιστή 
(νυν Γραμματέα) Α.Δ.Μ.Θ., όπως ανασυγκροτήθηκε με 
την υπ’  αρ. 9172/30.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1107) απόφα-
ση και τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 399/25.01.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 86) και 75039/23.05.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 500) απο-
φάσεις Συντονιστή - Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. αντίστοιχα. 

3. Την από 02.12.2024 αίτηση της Βασιλικής Κοκκα-
λίδου για αντικατάστασή της από τη θέση της γραμ-
ματέως του ΣΥΠΟΘΑ-Β ΠΕ Χαλκιδικής (Α.Π. ΙΡΙΔΑ: 
120655/03.12.2024) 

4. Το υπ’ αρ. 125937/16.12.2024 έγγραφο της Υπηρε-
σίας μας προς την Διεύθυνση Πολεοδομίας του Δήμου 
Πολυγύρου για αντικατάσταση Γραμματέα στο ΣΥΠΟΘΑ 
Β ΠΕ Χαλκιδικής.

5. Το υπ’  αρ. 2334/25646/18.12.2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Πολυγύρου (Α.Π. ΙΡΙ-
ΔΑ:126398/18.12.2024), με το οποίο δηλώνεται η αδυνα-
μία διάθεσης στελεχών για συγκρότηση του ΣΥΠΟΘΑ Β 
Χαλκιδικής από τους οικείους υπαλλήλους λόγω φόρτου 
εργασίας. 

6. Την υπ’ αρ. 2125/18.11.2024 απόφαση του Δήμου 
Πολυγύρου για λύση της υπαλληλικής σχέσης του Δάλ-
λιου Λάζαρου, Προέδρου του ΣΥΠΟΘΑ-Β ΠΕ Χαλκιδικής 
(Α.Π. ΙΡΙΔΑ: 2271/10.01.2025).

7. Το υπ’ αρ. 3768/15.01.2025 έγγραφο της Υπηρεσί-
ας μας προς την Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και 
προς το Γραφείο Δημάρχου του Δήμου Πολυγύρου για 
αντικατάσταση Γραμματέα στο ΣΥΠΟΘΑ Β ΠΕ Χαλκιδι-
κής.

8. Το υπ’ αρ. 691/17.01.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου (Α.Π. ΙΡΙ-
ΔΑ:7876/27.01.2025), με το οποίο δηλώνεται η αδυναμία 
διάθεσης στελεχών για τη συγκρότηση του ΣΥΠΟΘΑ Β 
Χαλκιδικής από τους οικείους υπαλλήλους λόγω φόρτου 
εργασίας. 

9. Το υπ’ αρ. 7070/23.01.2025 έγγραφο της Υπηρεσίας 
μας προς τις Διευθύνσεις Υπηρεσίας Δόμησης και Διοικη-
τικών Υπηρεσιών, του Δήμου Ν. Προποντίδας, για αντι-
κατάσταση Γραμματέα στο ΣΥΠΟΘΑ Β ΠΕ Χαλκιδικής.

10. Το υπ’ αρ. 7400/23.01.2025 έγγραφο της Υπηρε-
σίας μας προς τις Διευθύνσεις Υπηρεσίας Δόμησης και 
Διοικητικών Υπηρεσιών, του Δήμου Σιθωνίας, για αντι-
κατάσταση Γραμματέα στο ΣΥΠΟΘΑ Β ΠΕ Χαλκιδικής. 

11. Το υπό στοιχεία ΕΠ.6/24.01.2025 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας μας προς τις Διευθύνσεις Υπηρεσίας Δόμησης και 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου, για υπόδει-
ξη Προέδρου στο ΣΥΠΟΘΑ Β ΠΕ Χαλκιδικής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64703Τεύχος B’ 5011/22.09.2025

12. Το υπ’ αρ. 4199/27.01.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ν. Προποντίδας 
(Α.Π. ΙΡΙΔΑ:7883/27.01.2025), με το οποίο δηλώνεται η 
αδυναμία διάθεσης στελεχών για τη θέση γραμματέα του 
ΣΥΠΟΘΑ Β Χαλκιδικής από τους οικείους υπαλλήλους 
λόγω φόρτου εργασίας. 

13. Το υπ’ αρ. 129/1387/30.01.2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δόμησης καθώς και το υπ’ αρ. 691/17.01.2025 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Πολυγύρου (Α.Π. ΙΡΙΔΑ 9770/31.01.2025) με τα οποία 
δηλώνεται η αδυναμία διάθεσης στελεχών για τη θέση 
Γραμματέα του ΣΥΠΟΘΑ Β Χαλκιδικής. 

14. Το υπό στοιχεία ΕΠ.12/24.01.2025 έγγραφο της 
Υπηρεσίας μας προς τις Διευθύνσεις Υπηρεσίας Δόμη-
σης και Τεχνικών Υπηρεσιών, του Δήμου Ν. Προποντίδας, 
για υπόδειξη Προέδρου στο ΣΥΠΟΘΑ Β ΠΕ Χαλκιδικής. 

15. Το υπό στοιχεία ΕΠ.2/18.02.2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ν. Προποντίδας 
(Α.Π.ΙΡΙΔΑ: 26/18.02.2025) με το οποίο δηλώνεται η αδυ-
ναμία διάθεσης στελεχών για την θέση του προέδρου 
του ΣΥΠΟΘΑ Β Χαλκιδικής από τους οικείους υπαλλή-
λους λόγω φόρτου εργασίας. 

16. Το υπ’ αρ. 9509/20.02.2025 έγγραφο του Γραφεί-
ου Δημάρχου του Δήμου Ν. Προποντίδας (Α.Π. ΙΡΙΔΑ: 
16050/20.02.2025) με το οποίο δηλώνεται αντίρρηση 
στην πρόθεση στελέχωσης του ΣΥΠΟΘΑ Β Χαλκιδικής 
από τους οικείους υπαλλήλους λόγω φόρτου εργασίας.

17. Το με υπ’ αρ. 54107/26.06.2025 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας μας προς τον Δήμο Ν. Προποντίδας με αίτημα την 
ενημέρωση για την υπηρεσιακή κατάσταση του υπαλ-
λήλου Θωμά Κόντου του Ναπολέοντα. 

18. Το υπ’ αρ. 54105/26.06.2025 έγγραφο της Υπηρε-
σίας μας προς τους ΟΤΑ ΠΕ Χαλκιδικής για την υπόδειξη 
Προέδρου και Γραμματέα στο Συμβούλιο Πολεοδομι-
κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (Σ.Υ.Π.Ο.Θ.Α) Β’ Π.Ε. 
Χαλκιδικής. 

19. Το υπ’ αρ. 13626/27.06.2025 έγγραφο του Δήμου 
Σιθωνίας (ΑΠ ΙΡΙΔΑ 54523/27.06.2025), με το οποίο 
αποστέλλονται στοιχεία των υπαλλήλων του Δήμου, 
στο πλαίσιο ανασυγκρότησης του Συμβουλίου Πολεο-
δομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Β’Π.Ε. 
Χαλκιδικής. 

20. Το με υπ’ αρ. 36818/03.07.2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ν. Προποντί-
δας (ΑΠ ΙΡΙΔΑ 56621/03.07.2025) με το οποίο δηλώνεται 
αντίρρηση στην πρόθεση στελέχωσης του ΣΥΠΟΘΑ Β 
Χαλκιδικής από τους οικείους υπαλλήλους λόγω φόρτου 
εργασίας. 

21. Το με υπ’ αρ. 37329/07.07.2025 έγγραφο του Δή-
μου Ν. Προποντίδας (ΑΠ ΙΡΙΔΑ 57436/07.07.2025) με το 
οποίο αποστέλλεται η ενημέρωση για την θέση σε αργία 
του υπάλληλού Θωμά Κόντου. 

22. Το με υπ’ αρ. 37294/07.07.2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ν. Προπο-
ντίδας (ΑΠ ΙΡΙΔΑ 57435/07.07.2025), με το οποίο ενη-
μερώθηκε η Υπηρεσία μας ότι θα λάβει απάντηση από 
τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης της Τεχνικής Υπηρεσίας 
στο αίτημα για υπόδειξη προέδρου και γραμματέα για 
το ΣΥΠΟΘΑ Β’ΠΕ Χαλκιδικής. 

23. Το υπό στοιχεία ΑΠ ΙΡΙΔΑΣ 60280/15.07.2025 μήνυ-
μα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Δήμου Αριστοτέλη, 

με το οποίο στάλθηκε στην Υπηρεσία μας το ΦΕΚ της 

λύσης εργασίας του Ζάπρη Γεωργίου του Βασιλείου, ο 

οποίος ήταν αναπληρωτής πρόεδρος στο ΣΥΠΟΘΑ Β’ 

ΠΕ Χαλκιδικής σύμφωνα με την υπ’ αρ.9172/30.12.2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1107) απόφαση. 

24. Το υπ’ αρ. 61939/18.07.2025 έγγραφο της Υπηρε-

σίας μας με το οποίο προβήκαμε στην 4η Τροποποίηση 

της υπ’ αρ. 7266/13.10.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) απόφασης 

συγκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 

και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Β’ στην Περιφερειακή 

Ενότητα (ΠΕ) Χαλκιδικής. 

25. Την υποβολή του υπ’ αρ. 61939/18.07.2025 εγγρά-

φου της Υπηρεσίας μας προς το Εθνικό Τυπογραφείο το 

οποίο έλαβε ΚΑΔ 42226/21.07.2025. 

26. Το υπό στοιχεία ΑΠ ΙΡΙΔΑΣ 62361/22.07.2025 μήνυ-

μα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Υπηρεσίας Δόμησης 

του Δήμου Σιθωνίας με το οποίο μας γνωστοποιήθηκαν 

οι αιτήσεις παραίτησης του Καπράρα Πέτρου και της 

Παπαϊωάννου Σταματίας, υπαλλήλων της Υπηρεσίας 

Δόμησης του ίδιου Δήμου. 

27. Το υπ’ αρ. 62398/22.07.2025 έγγραφο της Υπηρεσί-

ας μας με το οποίο αιτηθήκαμε την ανάκληση της δημο-

σίευση σε ΦΕΚ του υπ’ αρ. 61939/18.07.2025 έγγραφου 

μας, το οποίο έλαβε Α.Π.4028/22.07.2025. 

28. Το υπ’ αρ. 42226/22.07.2025 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου (ΑΠ ΙΡΙΔΑ: 63380/24.07.2025), με το οποίο 

ενημερώθηκε η Υπηρεσία μας για τη μη δημοσίευση της 

υπ’ αρ. πρωτ. 61939/18.07.2025 απόφασης. 

29. Το υπ’ αρ. 74798/04.09.2025 έγγραφό μας προς 

τους Δήμους της ΠΕ Χαλκιδικής για διάθεση στοιχείων 

υπαλλήλων για ορισμό τους στη θέση του/της Προέδρου 

και αναπληρωτή προέδρου ΣΥΠΟΘΑ Β ΠΕ Χαλκιδικής 

εντός 5 εργάσιμων ημερών από τη λήψη του εγγράφου.

30. Το γεγονός ότι δεν υπήρξε καμία απάντηση εκ μέ-

ρους των Δήμων της ΠΕ Χαλκιδικής στο παραπάνω (29) 

σχετικό και ήδη παρήλθε η προθεσμία που τασσόταν 

σε αυτό. 

31. Το γεγονός ότι υπάρχει διαπιστωμένη αδυναμία 

ανασυγκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων Β’ της ΠΕ Χαλκιδικής. 

32. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 

της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού και των οικείων Ο.Τ.Α. 

33. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφοροά σε διοι-

κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την ανάθεση άσκησης των αρμοδιοτήτων του Συμ-

βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Β’ 

ΠΕ Χαλκιδικής στο Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων 

και Αμφισβητήσεων Β’ της όμορης ΠΕ Θεσσαλονίκης που 

θα ασκεί τις αρμοδιότητες αυτού έως τη συγκρότησή 

του ή την αποκατάσταση της εύρυθμης λειτουργίας του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 15 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64704 Τεύχος B’ 5011/22.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02050112209250004*


